
Stmívač pro LED pásky 
12/24V, 8A, IR DO + manuální

Návod k použití

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku značky 
FK technics. Tento návod Vás seznámí s uvedeným výrobkem, jeho 
funkcemi a správnou obsluhou.

CZ

4731093-05 - FK-LED-STM-MAN +IR-12-IN

elektronika nás baví



NEPŘEHLÉDNĚTE
�Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní 

upozornění, abyste předešli případným škodám, či zranění.
�Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
�Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny 

k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze.
�Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali

i tento návod k obsluze.
�Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu 

firmy FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
�Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  

technické specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
�Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.
�Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody 

vzniklé neodbornou manipulací s výrobkem.

L - fáze (vstup AC 230 V)
N - nula
L - O - výstup (stmívaná / spínaná fáze)

-

+

L - O

L - I

N - I AC 230 V

-

+

L

N

ZDROJ

ST
M

ÍV
A

Č

LED pásekStmívačZdroj 12 V DC -
+

-
+

POPIS OVLADAČŮ

snížení jasu

vypnout / zapnout

zvýšení jasu

přednastavené
úrovně jasu

vypnutí 
s prodlevou

30s

vlastní
přednastavení

úrovně jasu

otočné 
ovládání

jasu

ZAPOJENÍ SVORKOVNICE

vstupní
napětí+

-

LED
pásek

+

-

FUNKCE A POUŽITÍ VÝROBKU
LED stmívač pro regulaci jasu LED pásků v rozsahu 0 – 100%. Zejména díky 
bezdrátovému i manuálnímu ovládání je použití velmi variabilní.
Vlastní přednastavení úrovně jasu
Tlačítky 1-4 lze přednastavit vlastní úrovně jasu. Nastavte jas na požadovanou 
úroveň a stiskněte vybrané tlačítko po dobu 3 vteřin. Úroveň jasu se uloží do 
paměti. 

POSTUP ZAPOJENÍ
Ke stmívači nejdříve připojte LED pásek a poté až napájení ze zdroje. Kontrolka 
indikace napájení se rozsvítí červeně, jakmile je napájení zapnuto. Otáčením 
knoflíku na stmívači doleva dojde k snížení osvětlení a otočením doprava dojde 
k zvýšení osvětlení. Otočením knoflíku dojde vždy k zrušení nastavení na ovladači.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
K čištění pouzder přístrojů používejte jen měkký, lehce navlhčený hadřík. 
Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo rozpouštědla, neboť by tyto 
prostředky mohly poškodit pouzdra přístrojů.

SCHÉMA ZAPOJENÍ

2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví



NEPŘEHLÉDNĚTE
�Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní 

upozornění, abyste předešli případným škodám, či zranění.
�Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
�Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny 

k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze.
�Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali

i tento návod k obsluze.
�Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu 

firmy FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
�Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  

technické specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
�Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.
�Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody 

vzniklé neodbornou manipulací s výrobkem.

L - fáze (vstup AC 230 V)
N - nula
L - O - výstup (stmívaná / spínaná fáze)

-

+

L - O

L - I

N - I AC 230 V

-

+

L

N

ZDROJ

ST
M

ÍV
A

Č

LED pásekStmívačZdroj 12 V DC -
+

-
+

POPIS OVLADAČŮ

snížení jasu

vypnout / zapnout

zvýšení jasu

přednastavené
úrovně jasu

vypnutí 
s prodlevou

30s

vlastní
přednastavení

úrovně jasu

otočné 
ovládání

jasu

ZAPOJENÍ SVORKOVNICE

vstupní
napětí+

-

LED
pásek

+

-

FUNKCE A POUŽITÍ VÝROBKU
LED stmívač pro regulaci jasu LED pásků v rozsahu 0 – 100%. Zejména díky 
bezdrátovému i manuálnímu ovládání je použití velmi variabilní.
Vlastní přednastavení úrovně jasu
Tlačítky 1-4 lze přednastavit vlastní úrovně jasu. Nastavte jas na požadovanou 
úroveň a stiskněte vybrané tlačítko po dobu 3 vteřin. Úroveň jasu se uloží do 
paměti. 

POSTUP ZAPOJENÍ
Ke stmívači nejdříve připojte LED pásek a poté až napájení ze zdroje. Kontrolka 
indikace napájení se rozsvítí červeně, jakmile je napájení zapnuto. Otáčením 
knoflíku na stmívači doleva dojde k snížení osvětlení a otočením doprava dojde 
k zvýšení osvětlení. Otočením knoflíku dojde vždy k zrušení nastavení na ovladači.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
K čištění pouzder přístrojů používejte jen měkký, lehce navlhčený hadřík. 
Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo rozpouštědla, neboť by tyto 
prostředky mohly poškodit pouzdra přístrojů.

SCHÉMA ZAPOJENÍ

2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek je ve shodě se všemi základními platnými evropskými normami, které 
je možno na vyžádání předložit.

LIKVIDACE
Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na ochranu 
životního prostředí!

Výrobce:
FK technics, spol. s r.o.
Koněvova 1883/62 
130 00  Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz

verze: 10/19_01

Technické parametry:
Zatížitelnost: 96W/12V, 192W/24V
Pro: jednobarevné LED pásky
Počet barev: 1
Stmívání: ano
Max. proud: 8 A
Krytí: IP20
Pracovní teplota: - 5 °C až + 50 °C
Napájecí napětí: 12/24 V
Dosah DO: IR 8 m
Rozměry: 87 x 87 x 53 mm

elektronika nás baví

4




